1

令和３年 第７回三芳町教育委員会（７月定例会）会議録

召 集 年 月 日 令和３年７月２１日（水）

開 会 日 時 令和３年７月２１日（水） 午後３時００分

閉 会 日 時 令和３年７月２１日（水） 午後３時２０分

開 催 場 所 三芳町役場５階 ５０１会議室

教 育 長 古川 慶子

会議を主宰した者の職名・氏名  教育長 古川 慶子

 職   名 氏   名 出 欠 適 用

委員の出席状況

委 員

（教育長職務代理者）
  池上  善一 出 席

委 員   長野 真寿美 出 席

委 員   細谷  雄司 出 席

委 員   島田  喜昭 出 席

職務のため出席

した者の職氏名
教育総務課・施設庶務担当主幹 石坂 和希子、（書記）宮本 智明

説明のため出席

した者の職氏名

教 育 総 務 課 長 若林  崇幸

学 校 教 育 課 長 宇佐見 宏一

その他の出席者の氏名

会 議 の 大 要

(日程第１) 開会 開会宣言（教育長）

会議録の承認
６月定例会会議録は承認された。

会議録署名委員に、細谷委員を指名した。

会議の進行
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、７月定例教育委員会会議につ

いては、説明のための職員を関係者のみに縮小した。

(日程第２)

教育長の報告

（１）小中学校の夏季休業について

（２）三芳町国際理解教育出前講座について

（３）教科書展示会について

（４）オランダ女子柔道選手と児童生徒の対面について

（５）三芳町更生保護女性会から小中学校へ生理用品の寄贈について

(日程第３) 議事

議案第３９号 令和４年度使用中学校社会（歴史的分野）教科用図書の採択について

2

教育長

学校教育課長

○議案第３９号 令和４年度使用中学校社会（歴史的分野）教科用図書の

採択について

学校教育課長から説明をお願いします。

提案理由を説明。

【質疑内容】

 質疑なし

《採決の結果、議案第３９号は挙手総員により原案のとおり可決されま

した。》

(日程第４)

協議・報告事項

（１）小学校１年生の給食開始時期について

（２）三芳町適応指導教室の通称について

（３）三芳教育について

(日程第５)

その他
なし

(日程第６) 閉会 閉会宣言（教育長）

事 務 連 絡

次回定例教育委員会については、８月１０日（火）午後２時００分から開催することに決定

した。

閉会時間 午後３時２０分